
SNCC.D.016 
Circular Respuesta No. 01 

Proceso por Comparación de Precios 
REF: DGCP-CCC-CP-2021-0008 

Distinguidos Señores: 

Dirt=Kció!1 Gei 1<:,r<.~l 
Contn:rt.acion.es Públic;.\s 

Luego de saludarles, le remitimos las consultas y aclaraciones recibidas por parte de 
los oferentes, correspondiente al procedimiento por Comparación de precios para la 
Adquisición de herramienta de gestión de vulnerabilidad y Renovación de 
certificados digitales del Portal Transaccional. n 

Pregunta No.1: 

¿Se puede participar solo para 1 de las 2 referencias solicitadas? 

Saludos. 

Respuesta: Sí, es posible participar por un solo ítem. 

Pregunta No. 2: 

Como sería utilizado el marco de MITRE ATT &CK con la plataforma de escaneo de 

vulnerabilidades? 

Respuesta: De manera referencial estrictamente. 

Pregunta No. 3: 

Nos podrían compartir más detalles relacionados al requerimiento del marco MITRE ATT&CK. 

Respuesta: ver bttps://G tta,~k.mitr··.org/ 

Pregunta No. 4: 
¿Este componente será requerido para algún cumplimiento regulatorio? 

Respuesta: No, no es requerido por cumplimiento regulatorio. 
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Realizado por los peritos: 

Eddy-Acevedo 
Coordinador de Ciberseguridad 
Dpto. de Tecnología 

Perito 

C ordinadora Administrativa 
Dpto. Administrativo y Financiero 

Perita 

e 
AlfrdoBueno 

Analista Legal, Dpto. Jurídico 
Perito 

Aprobado por el Comité de Compras y Contrataciones: 

Manzueta 
Subdirectora 

En representación del Lic. Carlos Pimentel Florenzán 
Director general 

Presidente del comité 

~?.. I? lt n lnrao l, 
~ic. Martha L. cokras M 

lJl/2~ 
Lic. Raquel Le&-10t Miranda Salazar 
Encargada del Departamento Jurídico Encargada Administrativa Financiera 

Lic. César Andrés Caamaño Díaz 
Encargado del Departamento de 

Planificación y Desarrollo 

Encargada 
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Miembro 

Información 

Miembro 


